SCRIPTA

Numéro Scripta : 139

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 488

Auteur(s) : Guillaume, frère de Richard [particulier]

Bénéficiaire(s) : Arnoul, Troarn, Saint-Martin (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1100

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard [de Trun] et son frère Guillaume abandonnent à l'abbaye de Troarn ce qu'ils conservaient sur l'église de Trun.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Sauvage René-Norbert, *L'abbaye de Saint-Martin de Troarn au diocèse de Bayeux, des origines au seizième siècle*, Caen, Chalopin (MSAN ; 34), 1911, p. 221.

Dissertation critique

L'acte précédent est daté du 25 mars 1100 (a.s.)

Texte établi d'après a

Eodem anno deprecatus [est] et eciam ipse Willelmus, frater Richardi, domnum abbatem Ernulfum et totam congregationem ut partem suam ipsius ecclesie ex toto in dominio suo retinerent. Cognoscebat enim et bene expertum habebat quod utilitas sua non erat neque honor ut quod pater suus vendiderat et ecclesie nostre concesserat et venditionem et concessionem in capitulo nostro super sacrosanctum evangelium firmaverat, in dominio suo retineret ; venit itaque in capitulum et concessit quicquid in ecclesia habebat ; terram vero, quam cum ecclesia possidebat, concessit ei domnus abbas, excepta illa que cimiterio ecclesie juncta a parte australi, et pro hac recentione ipsius terre competens servicium ipse Willelmus et heres suus domno abbati sicut francus homo faceret. Pro hac autem donatione dedit ei domnus abbas XX libras cenomannensis monete et X, reddidit quas in vadimonio supradicte partis Richardi, fratris sui, cum domno abbate posuerat. Testes Arnulfus, dapifer noster, Gislebertus, nepos abbatis, Eracardus sartor. Fulcherus faber, Tierri de Salneriivilla, Gervasius de Gulet, Radulfus de Waravilla, Teculfus cementarius et Walterius, filius ejus.